令和 5 年 12 月吉日

山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会

会       長  岩井 章洋

    専門領域推進部理事  大森   允

専門領域推進部理事  鈴木 栄三郎

  専門領域推進部 神経理学療法領域勉強会の開催について（ご案内）

 この度、標記勉強会を下記の通り開催いたします。現在ロボットリハビリテーションは、脳卒中や脊髄損傷な

どで生じる歩行障害に対するニューロリハビリテーションの一環として位置づけられ、近年の著しいロボット開

発の発展とともに世界的に普及しつつある領域となっています。しかし、実際に導入している施設は全国的には

まだ少ないことが現状です。今回の勉強会では、ロボットリハビリテーションがより良いリハビリテーションを

提供していく可能性を考え、私見も踏まえて情報提供させて頂きます。

つきましては、ご多忙な時期とは存じますが、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

1. 日   時： 令和 6 年 2 月 15 日（木）  19 時 00 分 ～ 20 時 00 分
2. テ ー マ： 『ロボットリハビリテーションについて考える』
        情報提供者 佐藤 辰彦 氏 （日本海酒田リハビリテーション病院 脳卒中認定理学療法士）
3. 形  式： Zoom によるオンライン開催
4. 参 加 費： 無料
5. 対  象： 山形県理学療法士会 会員
6. 履修要件： 今回の受講で「登録理学療法士 更新 1 ポイント（コード 144：ロボットと理学療法）」又は

「認定/専門理学療法士 更新 1 点」が付与されます。申込時にどちらかお選びください。
7. 申 込 み： Google フォーム（下記 QR コードもしくは URL https://forms.gle/mVfr49o4RZsKnYZi6）から

２月７日（水）までお申し込みください。

【問合わせ先】

新庄徳洲会病院 リハビリテーション科 戸谷 泰秀

E-mail：shinkei.ypt@gmail.com   TEL：0233-23-3434